
    

 

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2020 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020 

CONTRATO Nº 005/2020 

OBJETO: Contratação de empresa para serviços técnicos especializados correspondentes à 

locação de software, implantação (conversão ou migração de dados), customizações, capacitação 

de usuários, alterações legais, correções, atualizações e suporte técnico in loco e remoto aos 

sistemas informatizados e integrados entre si, para utilização e melhoria na Câmara Municipal 

Araporã-MG. 

CONTRATADO: PUBLICENTER INFORMÁTICA COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA. 

Prazo: Fica prorrogado por 12 meses o contrato, contando da data de sua assinatura e término em 

31/12/2022. 

Valor global do Contrato: R$ 24.000,00 (Vinte e Quatro Mil Reais) 

Dotação Orçamentária n.º: 01.031.0001.2002.3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

– Ficha 18 

Fundamento Legal: Art. 24, II, da Lei Federal 8.666/1993, e suas alterações posteriores. 

 

CERTIDÃO 

Certifico que este extrato de contrato foi afixado no 

mural de avisos do átrio da Câmara Municipal de 

Araporã na data de 31 de Dezembro de 2021. 

 Por ser verdade, firmo a presente. 

                                  

                              Câmara Municipal de Araporã-MG, 31 de Dezembro de 2021. 

 

_____________________________________ 

HUALLAS MARIANO DA SILVA SANTOS 

                                 Secretário Geral 


